
 

 

Departamento Despacho 

Dirección Operativa 

Corresp. Expte. 2500-4610/22 Cde.001.- 

                           
//Plata, 25 de abril de 2022 

  

VISTO que en sesión de fecha 11-04-22 del Honorable Consejo Directivo de esta 

Facultad de Odontología, se resolvió designar al suscripto como Decano de esta Unidad Académica, y 

éste a su vez a los funcionarios que acompañarán esta gestión según consta en copias del acta que se 

adjunta al presente acto, y ; 

 

CONSIDERANDO: 
 

                                  que es necesario regularizar la situación de revista del personal de gabinete; 
 

        
EL DECANO  DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA 

R E S U E L V E: 

 
Artículo 1°.- Otorgar el alta a partir del 01-05-2022 al personal que se detalla en los cargos  que en 

cada caso se indica, y mientras no se dicte resolución que disponga lo contrario: 
 

Vicedecana Prof. Dra. MEDINA María Mercedes DNI N° 4.768.691 
Secretario General y Secretario de 
Planificación y Extensión Universitaria  

Prof. Dr. LAZO Sergio Daniel DNI N° 16.261.523 

Secretaria de Asuntos Académicos Prof. Dra. RIMOLDI Marta Lidia DNI N° 10.949.138 
Secretaria de Gestión Administrativa Prof. Dra. IRIQUIN Stella Maris DNI N° 5.313.311 
Secretaria de Ciencia y Técnica Prof. Dra. MERINO Graciela Mónica DNI N° 5.754.338 
Secretaria Articulación Docente Asistencial 
Berisso 

Prof. Dra. TOSTI Sonia Beatriz DNI N° 5.572.673 

Secretario de Atención Primaria de la Salud Prof. Dr. ESCUDERO GIACCHELLA Ezequiel DNI N° 26.851.375 
Secretaria de Posgrado Prof. Dra. SANTÁNGELO Georgina Valeria DNI N° 22.851.060 
Secretario de Seguridad e Higiene Dr. ALFARO Gabriel Enrique DNI N° 17.569.829 
Secretario de Economía y Finanzas Cr. MARQUEZ Hugo Alfredo DNI N° 11.083.775 
Secretario de Salud Prof. Dr. BENCINI Adrián Carlos DNI N° 21.828.259 
Secretario de Protocolo y Ceremonial Prof. Dr. ABAL Adrián Alejandro DNI N° 17.486.364 
Secretaria de la Mujer Prof. Dra. TOMAS Paula Mariela DNI N° 22.851.892 
Prosecretario de Economía y Finanzas Cr. DORADO Alejandro Alberto DNI N° 22.259.352 
Prosecretaria de Asuntos Académicos Cra. MOREYRA María Soledad DNI N° 25.690.581 
Prosecretario de Asuntos Estudiantiles Esp. AMARO Gustavo Emilio DNI N° 30.437.071 
Prosecretario de Derechos Humanos Od. TROILO Pablo Eduardo DNI N° 18.147.504 
Prosecretaria de Relaciones Institucionales Esp. MAZZEO Dominga María Asunción DNI Nº 14.796.395 
Prosecretario de Ciencia y Técnica Dr. TOMAS Leandro Juan DNI N° 23.829.382 
Prosecretario Procedimientos 
Administrativos 

Esp. DIDOMÉNICO Pablo Claudio DNI N° 23.530.443 

Directora del Laboratorio de Biología 
Molecular y Biotecnología 

Prof. Dra. MERINO Graciela Mónica DNI N° 5.754.338 

Directora del Centro de Alta Complejidad Dra. PINOLA Lidia Beatriz DNI N° 6.231.952 
Directora de Programas y Proyectos Esp. INGENIERO María José DNI N° 27.099.082 
Director del Voluntariado Esp. BENTIVEGNA Nicolás DNI N° 24.765.783 
Director de Políticas Sociales Esp. TAU Faustino Leandro DNI N° 32.999.699 
Directora Articulación Docente Asistencial Dra. RUEDA Leticia Argentina DNI N° 1.816.239 
Director Articulación Docente Asistencial Od. MONGELLI Hernán Marcelo DNI N° 25.275.049 
Directora Articulación Docente Asistencial Od. ARCURI Agustina DNI N° 30.575.896 
Directora Articulación Docente Asistencial Od. SPARACINO Sandra Elisabeth DNI N° 17.261.614 
Director Articulación Docente Asistencial Od. DORATI Pablo Javier DNI N° 25.720.465 
Director del Museo “Orestes Walter Siutti Od. FUNES José Javier DNI N° 4.633.398 
Director de Cultura Od. FUNES Ramiro Javier DNI N° 26.251.582 
Director de Bienestar Estudiantil Berisso. Od. GOMEZ BRAVO Francisco DNI N° 36.571.357 

 

 

                                   Res. 422                                 /////// 



 

 

Departamento Despacho 

Dirección Operativa 

///////       Corresp. Expte. 2500-4610/22 Cde.001.- 
 

Director de Recursos Humanos Esp. BORRILLO Carlos Gastón DNI N° 21.431.873 
Director de Tecnología e Informática Sr. AGUILERA Leandro Iván DNI N° 37.598.730 
Directora de Auditoría Gral  Hospitalaria Mgter. TAPIA Gabriela Edith DNI N° 27.997.451 
Director de Infraestructura Od. CALI Mario Hugo DNI N° 14.105.038 
Director de Relaciones Internacionales Dr. CARIDE Facundo DNI N° 21.706.902 
Directora de Gestión Académica Lic. CUENCA María Nélida DNI N° 18.010.752 
Director Tecnicatura Universitaria en 
Asistencia Odontológica 

Esp. IANTOSCA Alicia Elena DNI N° 13.836.940 

Director Tecnicatura Universitaria en 
Prótesis de Laboratorio Odontológico 

Dr. DE LANDABURU Federico DNI N° 18.135.264 

Directora Auditoría Gral Berisso Farm. FERNÁNDEZ Alicia María DNI N° 10.270.634 
Coordinador Operativo de Homologación 
de Títulos 

Esp. DI GIROLAMO PINTO Germán 
Enrique 

DNI N° 25.190.384 

Coordinadora del Laboratorio Biología 
Molecular y Biotecnología 

Dra. MAYOCCHI Karina Alejandra DNI N° 22.029.745 

Coordinadora Intervenciones en Terreno Od. GIANNINI Ornella DNI N° 38.550.738 
 

Artículo 2º.- Se deja constancia que las altas en los cargos que se hace referencia en el art. 1°, se  
encuentran comprendidas por las afectaciones que oportunamente se realizaron en sus respectivos 
nombramientos docentes no generando afectación presupuestaria ni confección de declaración jurada 
en este acto resolutivo.- 
 
Artículo 3°.- Regístrese. Tomen razón Secretaría de Asuntos Académicos, quién procederá a comunicar 
a las Autoridades referidas en el artículo 1° y por su intermedio el Honorable Consejo Directivo, 
Direcciones: Operativa, Enseñanza y Económico-Financiera, Departamentos: Despacho y Personal, por 
este último  se realizarán los asientos pertinentes. CUMPLIDO, elévese a la Universidad Nacional de La 
Plata, a sus efectos. Sirva ésta de muy atenta nota de envío.- 

 

s.l.-  

R E S O L U C I O N    N° 422 
Prof. Dr. Gabriel E. Lazo 

Decano 
Facultad de Odontología UNLP 

 


		2022-05-27T14:49:32-0300
	LAZO Gabriel Eduardo




